

Nr 333.

Av herr Osvald, om inrättande av en befattning som laboratoriebiträde vid statens växtskyddsanstalt.

I årets statsverksproposition: Bil. 11: Nionde huvudtiteln, punkt 16, förebådar departementschefen ett förslag om ordnandet av undervisnings-, forsknings- och försöksverksamheten på biodlingens område, vilket innebär bland annat att den verksamhet, som på sagda område nu bedrivs vid växtskyddsanstalten, från och med nästa budgetår överflyttas till statens lantbruksförsök. Med hänsyn härtill anser departementschefen, att medel till avlöningar åt en förste assistent i lönegrad Ce 24 och ett tekniskt biträde i Ce 8, vilka äro sysselsatta med biodlingsfrågor, icke böra beräknas under anslaget till Statens växtskyddsanstalt: Avlöningar för budgetåret 1950/51.

Uppgiften om att ett tekniskt biträde är sysselsatt med biodlingsfrågor är, enligt vad växtskyddsanstalten meddelat, så till vida missvisande, som denna sysselsättning sträcker sig endast över sommarsäsongen. Under mer än hälften av året är laboratoriebiträdet sysselsatt med rent växtpatologiska arbeten vid anstaltens zoologiska avdelning, exempelvis för närvarande med försök rörande bekämpandet av förrådsskadedjur. Om medel till avlöning av detta laboratoriebiträde icke anvisas på växtskyddsanstaltens avlöningstat, komma anstaltens redan förut knappa arbetskrafter för rena växtskyddsändamål att reduceras med en person under mer än hälften av året.

Det må vidare framhållas, att ingen befattning, motsvarande den till indragning föreslagna laboratoriebiträdesbefattningen vid växtskyddsanstalten, föreslagits vid statens husdjursförsök. En befattning som biskötare i lönegrad Ce 9 har visserligen föreslagits, men det synes icke kunna förutsättas, att ett laboratoriebiträde äger den kompetens i praktisk biskötsel, som måste krävas av en biskötare. Det torde sålunda kunna befaras, att det extra ordinarie laboratoriebiträde, vars befattning vid växtskyddsanstalten enligt departementschefens förslag skall indragas, kommer att bli utan anställning till följd av den avsedda förflyttningen.

På grund av vad ovan anförts tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen måtte å förslagsanslaget till *Statens växtskyddsanstalt: Avlöningar* för budgetåret 1950/51 utöver vad Kungl. Maj:t föreslagit anvisa 5 292 kronor till avlöning av ett laboratoriebiträde i lönegrad Ce 8 (grundlön 4 728, rörligt tillägg 564 kronor).

Stockholm den 26 januari 1950.

Hugo Osvald.